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Bilag 15: Invitation til fokusgruppe

Efter inspiration fra Silkeborg Tekniske Skole.

Se metoden Fokusgruppeinterview.

Til deltagere i fokusgruppemøde på HTX-uddannelsen 

Skolen har inviteret dig til at deltage i et fokusgruppemøde om, hvordan man evalu-
erer skoleophold. For skolen er det vigtigt at lave gode uddannelser, og derfor er det 
betydningsfuldt at høre din mening om, hvad der skal til for, at du synes, du har et 
godt skoleophold. 

I fokusgruppemødet er der nogle spilleregler, som er vigtige at overholde. Det er 
vigtigt, at alle deltagere kommer til orde og giver deres mening til kende. Ligeledes 
er det vigtigt at tænke positivt og fremadrettet, så de gode ideer kommer frem. På 
mødet er der en ordstyrer, som sørger for, at alle kommer til orde, og styrer diskus-
sionerne, så vi kommer igennem alle områder.

Følgende områder vil indgå i fokusgruppemødet:
Hvad kendetegner god undervisning?

Den gode lærer.•	
Det gode forløb (fag, skemaer, teori, praktik).•	
Undervisningsformer (klasseundervisning, gruppearbejde, selvstændigt arbejde).•	
Din egen indflydelse på undervisningen.•	
Dit samarbejde med læreren og de andre i klassen.•	
Omgangstonen i klassen.•	
Det faglige niveau.•	
Relevans (kan du bruge det, du lærer, i dit fremtidige job/studie?).•	
Din egen indsats i undervisningen.•	
Din egen indsats uden for undervisningen (lektier).•	

Hvad kendetegner et godt læringsmiljø (studiemiljø)?

Det gode teorilokale.•	
Det gode praktiklokale.•	
Undervisningsmidler (bøger, arbejdsmaterialer og værktøj).•	
Muligheder for brug af IT.•	
Opholdsmuligheder på skolen.•	
Udendørsfaciliteter (borde/bænke, grønne områder, parkering, rygemuligheder).•	
Kantinefaciliteter og udbud i kantinen.•	
Samvær med de øvrige elever på uddannelsen og på skolen som helhed.•	

Undervejs opsummerer ordstyreren fokusgruppens konklusioner, og referenten ud-
arbejder et notat, som bliver sendt til uddannelseschefen og skolens ledelse. Konklu-
sionerne i notatet indgår i skolens overvejelser om, hvilke spørgsmål der skal indgå i 
det evalueringsskema, skolen udleverer til eleverne, når skoleopholdet slutter.

Mødet varer cirka 11/2 time, og der er en forfriskning til deltagerne undervejs. 


